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B PREVISAO INICIAL A
RECEITAS ORCAMENTARIAS @ PREVISAO (/;A)')I'UALIZADA RECEITAS E:I)EALIZADAS deI(_CE_JbO)

RECEITAS CORRENTES (l)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

2.832.637.531,00
68.924.891,00
0,00
34.970.295,00
0,00
2.044.131,00
2.712.851.838,00

2.832.637.531,00
68.924.891,00
0,00
34.970.295,00
0,00
2.044.131,00
2.712.851.838,00

2.126.518.474,12
61.203.172,44
0,00
29.250.350,39
0,00
1.517.973,90
2.019.812.250,63

(706.119.056,88)
(7.721.718,56)
0,00
(5.719.944,61)
0,00
(526.157,10)
(693.039.587,37)

Outras Receitas Correntes 13.846.376,00 13.846.376,00 14.734.726,76 888.350,76
RECEITAS DE CAPITAL (I1) 0,00 0,00 4.763.817,90 4.763.817,90
Operacgoes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdes de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0.00 0,00 4.763.817,90 4.763.817,90
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (llI) = (1+11) 2.832.637.531,00 2.832.637.531,00 2.131.282.292,02 (701.355.238,98)
Operacgdes de Crédito/Refinanciamento (1V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+VI) 2.832.637.531,00 2.832.637.531,00 2.131.282.292,02 (701.355.238,98)
DEFICIT (VI) 4.248.895.970,00 4.539.870.939,82 4.837.284.750,96 297.413.811,14

TOTAL (VII) = (V+VI)

7.081.533.501,00

7.372.508.470,82

6.968.567.042,98

(403.941.427,84)
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~ DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTACAO INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
@ @) ® @ () (i) = (e-f)

DESPESAS CORRENTES (VIII)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

7.054.586.618,00
1.811.793.000,00

7.289.254.680,20
1.779.576.710,21

6.909.721.066,92
1.487.254.317,86

6.073.229.449,11
1.413.251.920,17

5.883.589.979,52
1.317.938.409,46

379.533.613,28
292.322.392,35

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.242.793.618,00 5.509.677.969,99 5.422.466.749,06 4.659.977.528,94 4.565.651.570,06 87.211.220,93
DESPESAS DE CAPITAL (IX) 26.946.883,00 83.253.790,62 58.845.976,06 43.544.845,19 39.132.327,71 24.407.814,56
INVESTIMENTOS 26.946.883,00 83.253.790,62 58.845.976,06 43.544.845,19 39.132.327,71 24.407.814,56
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI)=(VII+IX+X) 7.081.533.501,00 7.372.508.470,82 6.968.567.042,98 6.116.774.294,30 5.922.722.307,23 403.941.427,84
Amortizagdo da Divida/Refinanciamento (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII) 7.081.533.501,00 7.372.508.470,82 6.968.567.042,98 6.116.774.294,30 5.922.722.307,23 403.941.427,84
Superavit (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (XV) = (XIII+XIV)

7.081.533.501,00

7.372.508.470,82

6.968.567.042,98

6.116.774.294.30

5.922.722.307,23

403.941.427,84
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EXECUQ/?\O DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO

ANTERIORES
@

EXERCICIO ANTERIOR

(b)

(©)

(d)

(e)

() = (a+b-d-e)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

92.885.238,16
153.264,39
0,00
92.731.973,77
0,00

0,00

0,00

0,00

161.280.336,44
2.843.513,52
0,00
158.436.822,92
19.979.964,75
19.979.964,75
0,00

0,00

135.196.521,12
186.476,79
0,00
135.010.044,33
12.594.839,87
12.594.839,87
0,00

0,00

134.669.681,31
186.476,79
0,00
134.483.204,52
12.580.519,87
12.580.519,87
0,00

0,00

26.708.213,04
2.411.035,57
0,00
24.297.177,47
7.360.494,88
7.360.494,88
0,00

0,00

92.787.680,25
399.265,55
0,00
92.388.414,70
38.950,00
38.950,00
0,00

0,00

TOTAL

92.885.238,16

181.260.301,19

147.791.360,99

147.250.201,18

34.068.707,92

92.826.630,25

EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR (© () (e) = (a+b-c-d)
(a) (b)

DESPESAS CORRENTES 1.817.371,98 474.051.098,09 469.981.772,83 2.972.944,89 2.913.752,35
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 305.935,56 123.866.753,30 123.887.431,21 0,00 285.257,65
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.511.436,42 350.184.344,79 346.094.341,62 2.972.944,89 2.628.494,70

DESPESAS DE CAPITAL 80.787,90 6.033.775,86 6.033.775,86 0,00 80.787,90
INVESTIMENTOS 80.787,90 6.033.775,86 6.033.775,86 0,00 80.787,90
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.898.159,38 480.084.873,95 476.015.548,69 2.972.944,89 2.994.540,25




